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NOTE AU CONSEIL D'ADMINISTRATION 
 

 

Le présent document est soumis au Conseil d'administration pour information. 

Le Secrétariat invite les membres du Conseil qui auraient des questions de caractère 
technique à poser sur le présent document, à contacter les fonctionnaires du PAM 
mentionnés ci-dessous, de préférence aussi longtemps que possible avant la réunion du 
Conseil. 

Directeur associé des 
opérations, Département des 
opérations (OD): 

M. J. Wickens tél.: 066513-2758 

Chef du Service de la 
programmation (ODP): 

Mme G. Jerger tél.: 066513-2501 

Pour toute question relative à la distribution de la documentation destinée au Conseil 
d'administration, prière de contacter le Superviseur de l'Unité des réunions et de la 
distribution (tél.: 066513-2328). 
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Entre le 1er juillet et le 31 décembre 2003, le Directeur exécutif a autorisé, en vertu des 
pouvoirs qui lui sont délégués, 13 augmentations budgétaires pour des projets approuvés. Ces 
augmentations représentent une valeur de 4 680 324 dollars E.-U. en produits alimentaires et 
un coût total pour le PAM de 8 793 256 dollars. Les chiffres détaillés et les motifs de chaque 
augmentation figurent ci-après. 
 

 

 

 



 

 

4 WFP/EB.2/2004/5-D
 

IP
SR

 A
PP

R
O

U
VÉ

ES
 P

O
U

R
 L

ES
Q

U
EL

LE
S 

LE
 D

IR
EC

TE
U

R
 E

XÉ
C

U
TI

F 
A 

A
U

TO
R

IS
É,

 E
N

 V
ER

TU
 D

ES
 P

O
U

VO
IR

S 
Q

U
I L

U
I S

O
N

T 
D

ÉL
ÉG

U
ÉS

, D
ES

 A
U

G
M

EN
TA

TI
O

N
S 

B
U

D
G

ÉT
A

IR
ES

 E
N

TR
E 

LE
 1

ER
 J

U
IL

LE
T 

ET
 L

E 
31

 D
ÉC

EM
B

R
E 

20
03

 (e
n 

do
lla

rs
) 

R
ég

io
n,

 p
ay

s,
 n

um
ér

o 
et

 ti
tr

e 
du

 p
ro

je
t 

B
ud

ge
t a

ct
ue

l 
R

év
is

io
n 

au
to

ris
ée

 
M

on
ta

nt
 d

e 
l'a

ug
m

en
ta

tio
n 

  
C

oû
t d

es
 p

ro
du

its
 

al
im

en
ta

ire
s 

C
oû

t t
ot

al
 

po
ur

 le
 P

A
M

 
C

oû
t d

es
 p

ro
du

its
 

al
im

en
ta

ire
s 

C
oû

t t
ot

al
 

po
ur

 le
 P

A
M

 
C

oû
t d

es
 p

ro
du

its
 

al
im

en
ta

ire
s 

C
oû

t t
ot

al
 

po
ur

 le
 P

A
M

 

EU
R

O
PE

 O
R

IE
N

TA
LE

 

G
éo

rg
ie

 1
02

11
.0

 

S
ec

ou
rs

 e
t a

id
e 

au
 re

dr
es

se
m

en
t e

n 
fa

ve
ur

 
de

s 
gr

ou
pe

s 
vu

ln
ér

ab
le

s 
 

11
 9

89
 6

61
 

23
 3

62
 6

25
 

11
 9

89
 6

61
 

23
 8

45
 4

73
 

0 
48

2 
84

8 

M
ot

if 
de

 la
 ré

vi
si

on
 

A
ug

m
en

ta
tio

n 
de

s 
C

A
D

 a
ux

 fi
ns

 d
'a

lig
ne

m
en

t d
u 

bu
dg

et
 s

ur
 le

s 
co

ût
s 

ef
fe

ct
ifs

. 

 R
ÉG

IO
N

 A
M

ÉR
IQ

U
E 

LA
TI

N
E 

ET
 C

A
R

A
ÏB

ES
  

C
ol

om
bi

e 
06

13
9.

0 

A
id

e 
au

x 
pe

rs
on

ne
s 

dé
pl

ac
ée

s 
pa

r l
a 

vi
ol

en
ce

 
en

 C
ol

om
bi

e 

4 
19

0 
56

1*
 

7 
75

6 
70

9*
 

4 
19

8 
42

1*
 

7 
76

5 
11

9*
 

7 
86

0 
8 

41
0 

M
ot

if 
de

 la
 ré

vi
si

on
 

A
jo

ut
 d

e 
5,

3 
to

nn
es

 d
'h

ui
le

 v
ég

ét
al

e 
et

 6
,2

 to
nn

es
 d

e 
su

cr
e 

 M
O

YE
N

-O
R

IE
N

T,
 A

SI
E 

C
EN

TR
A

LE
 E

T 
M

ÉD
IT

ER
R

A
N

ÉE
 

A
fg

ha
ni

st
an

 1
02

33
.0

 

A
id

e 
al

im
en

ta
ire

 v
is

an
t à

 re
st

au
re

r l
es

 m
oy

en
s 

de
 s

ub
si

st
an

ce
 e

t l
a 

sé
cu

rit
é 

al
im

en
ta

ire
 d

es
 

m
én

ag
es

 e
n 

A
fg

ha
ni

st
an

 

15
8 

44
8 

97
9 

33
7 

54
3 

55
6 

15
8 

57
0 

33
4 

33
7 

78
6 

81
6 

12
1 

35
5 

24
3 

26
0 

M
ot

if 
de

 la
 re

vi
si

on
  

1)
 R

em
pl

ac
em

en
t, 

su
r l

a 
ba

se
 d

e 
la

 v
al

eu
r, 

de
 1

7 
75

7 
to

nn
es

 d
e 

bl
é 

pa
r 6

 6
33

 to
nn

es
 d

e 
riz

.  
2)

 R
em

pl
ac

em
en

t d
e 

22
7 

to
nn

es
 d

'h
ui

le
 v

ég
ét

al
e 

pa
r l

a 
m

êm
e 

qu
an

tit
é 

de
 g

he
e.

 
3)

 A
jo

ut
 d

e 
44

3 
to

nn
es

 d
e 

su
cr

e 
et

 1
7 

to
nn

es
 d

e 
m

él
an

ge
 b

lé
-s

oj
a.

 



 

 

WFP/EB.2/2004/5-D 5
 

IP
SR

 A
PP

R
O

U
VÉ

ES
 P

O
U

R
 L

ES
Q

U
EL

LE
S 

LE
 D

IR
EC

TE
U

R
 E

XÉ
C

U
TI

F 
A 

A
U

TO
R

IS
É,

 E
N

 V
ER

TU
 D

ES
 P

O
U

VO
IR

S 
Q

U
I L

U
I S

O
N

T 
D

ÉL
ÉG

U
ÉS

, D
ES

 A
U

G
M

EN
TA

TI
O

N
S 

B
U

D
G

ÉT
A

IR
ES

 E
N

TR
E 

LE
 1

ER
 J

U
IL

LE
T 

ET
 L

E 
31

 D
ÉC

EM
B

R
E 

20
03

 (e
n 

do
lla

rs
) 

R
ég

io
n,

 p
ay

s,
 n

um
ér

o 
et

 ti
tr

e 
du

 p
ro

je
t 

B
ud

ge
t a

ct
ue

l 
R

év
is

io
n 

au
to

ris
ée

 
M

on
ta

nt
 d

e 
l'a

ug
m

en
ta

tio
n 

  
C

oû
t d

es
 p

ro
du

its
 

al
im

en
ta

ire
s 

C
oû

t t
ot

al
 

po
ur

 le
 P

A
M

 
C

oû
t d

es
 p

ro
du

its
 

al
im

en
ta

ire
s 

C
oû

t t
ot

al
 

po
ur

 le
 P

A
M

 
C

oû
t d

es
 p

ro
du

its
 

al
im

en
ta

ire
s 

C
oû

t t
ot

al
 

po
ur

 le
 P

A
M

 

A
SI

E 

B
an

gl
ad

es
h 

10
04

5.
1 

A
id

e 
au

x 
ré

fu
gi

és
 d

u 
M

ya
nm

ar
 

2 
58

8 
18

0 
4 

08
6 

69
3 

2 
86

6 
88

0 
4 

41
9 

21
6 

27
8 

70
0 

33
2 

52
3 

M
ot

if 
de

 la
 ré

vi
si

on
 

A
jo

ut
 d

e 
50

 to
nn

es
 d

'h
ui

le
 v

ég
ét

al
e 

et
 3

87
 to

nn
es

 d
e 

riz
. 

C
am

bo
dg

e 
06

03
8.

1 
 

A
id

e 
al

im
en

ta
ire

 d
es

tin
ée

 à
 d

es
 a

ct
iv

ité
s 

de
 

re
dr

es
se

m
en

t e
t d

e 
re

m
is

e 
en

 é
ta

t 

38
 5

48
 7

29
* 

68
 6

25
 2

28
* 

38
 5

48
 7

29
* 

69
 9

44
 2

62
* 

0 
1 

31
9 

03
4 

M
ot

if 
de

 la
 ré

vi
si

on
 

A
ug

m
en

ta
tio

n 
de

s 
co

ût
s 

de
 tr

an
sp

or
t e

xt
ér

ie
ur

 a
ux

 fi
ns

 d
'a

lig
ne

m
en

t d
u 

bu
dg

et
 s

ur
 le

s 
co

ût
s 

ef
fe

ct
ifs

. 

C
am

bo
dg

e 
06

03
8.

1 

A
id

e 
al

im
en

ta
ire

 d
es

tin
ée

 à
 d

es
 a

ct
iv

ité
s 

de
 

re
dr

es
se

m
en

t e
t d

e 
re

m
is

e 
en

 é
ta

t 

38
 5

48
 7

29
* 

69
 9

44
 2

62
* 

39
 0

04
 5

65
* 

70
 7

59
 9

25
* 

45
5 

83
6 

81
5 

66
3 

M
ot

if 
de

 la
 re

vi
si

on
  

1)
 A

jo
ut

 d
e 

1 
17

5 
to

nn
es

 d
e 

riz
 d

an
s 

l'a
ss

or
tim

en
t a

lim
en

ta
ire

. 
2)

 R
em

pl
ac

em
en

t, 
su

r l
a 

ba
se

 d
e 

la
 v

al
eu

r, 
de

 5
50

 to
nn

es
 d

'h
ui

le
 v

ég
ét

al
e 

et
 2

85
 to

nn
es

 d
e 

pr
od

ui
ts

 d
iv

er
s 

pa
r 8

35
 to

nn
es

 d
e 

riz
. 

3)
 A

ug
m

en
ta

tio
n 

de
s 

co
ût

s 
de

 tr
an

sp
or

t e
xt

ér
ie

ur
 d

e 
15

0 
00

0 
do

lla
rs

 E
.-U

. a
ux

 fi
ns

 d
'a

lig
ne

m
en

t d
u 

bu
dg

et
 s

ur
 le

s 
co

ût
s 

ef
fe

ct
ifs

. 

M
ya

nm
ar

 1
00

66
.1

 

A
id

e 
au

x 
ra

pa
tri

és
 e

t a
ux

 g
ro

up
es

 v
ul

né
ra

bl
es

 
de

 l'
É

ta
t d

e 
R

ak
hi

ne
 N

or
d 

au
 M

ya
nm

ar
  

3 
36

6 
00

0 
7 

00
3 

76
3 

3 
36

6 
00

0 
7 

03
1 

19
9 

0 
27

 4
36

 

M
ot

if 
de

 la
 ré

vi
si

on
 

A
ug

m
en

ta
tio

n 
de

s 
au

tre
s 

C
O

D
 a

ux
 fi

ns
 d

'a
lig

ne
m

en
t d

u 
bu

dg
et

 s
ur

 le
s 

co
ût

s 
ef

fe
ct

ifs
. 



 

 

6 WFP/EB.2/2004/5-D
 

IP
SR

 A
PP

R
O

U
VÉ

ES
 P

O
U

R
 L

ES
Q

U
EL

LE
S 

LE
 D

IR
EC

TE
U

R
 E

XÉ
C

U
TI

F 
A 

A
U

TO
R

IS
É,

 E
N

 V
ER

TU
 D

ES
 P

O
U

VO
IR

S 
Q

U
I L

U
I S

O
N

T 
D

ÉL
ÉG

U
ÉS

, D
ES

 A
U

G
M

EN
TA

TI
O

N
S 

B
U

D
G

ÉT
A

IR
ES

 E
N

TR
E 

LE
 1

ER
 J

U
IL

LE
T 

ET
 L

E 
31

 D
ÉC

EM
B

R
E 

20
03

 (e
n 

do
lla

rs
) 

R
ég

io
n,

 p
ay

s,
 n

um
ér

o 
et

 ti
tr

e 
du

 p
ro

je
t 

B
ud

ge
t a

ct
ue

l 
R

év
is

io
n 

au
to

ris
ée

 
M

on
ta

nt
 d

e 
l'a

ug
m

en
ta

tio
n 

  
C

oû
t d

es
 p

ro
du

its
 

al
im

en
ta

ire
s 

C
oû

t t
ot

al
 

po
ur

 le
 P

A
M

 
C

oû
t d

es
 p

ro
du

its
 

al
im

en
ta

ire
s 

C
oû

t t
ot

al
 

po
ur

 le
 P

A
M

 
C

oû
t d

es
 p

ro
du

its
 

al
im

en
ta

ire
s 

C
oû

t t
ot

al
 

po
ur

 le
 P

A
M

 

A
FR

IQ
U

E 
O

R
IE

N
TA

LE
 

Ér
yt

hr
ée

 1
01

92
.0

 

A
id

e 
al

im
en

ta
ire

 a
ux

 p
er

so
nn

es
 v

ic
tim

es
 d

e 
la

 
gu

er
re

 e
t d

e 
la

 s
éc

he
re

ss
e 

en
 É

ry
th

ré
e 

21
 4

40
 8

45
 

46
 8

34
 7

81
 

22
 2

06
 7

45
 

47
 7

49
 9

00
 

76
5 

90
0 

91
5 

11
9 

M
ot

if 
de

 la
 ré

vi
si

on
 

A
jo

ut
 d

e 
33

3 
to

nn
es

 d
e 

co
ns

er
ve

s 
de

 p
oi

ss
on

. 

Ér
yt

hr
ée

 1
01

92
.0

 

A
id

e 
al

im
en

ta
ire

 a
ux

 p
er

so
nn

es
 v

ic
tim

es
 d

e 
la

 
gu

er
re

 e
t d

e 
la

 s
éc

he
re

ss
e 

en
 É

ry
th

ré
e 

22
 2

06
 7

45
 

47
 7

49
 9

00
 

22
 5

78
 2

55
 

48
 2

13
 9

04
 

37
1 

51
0 

46
4 

00
4 

M
ot

if 
de

 la
 ré

vi
si

on
 

A
jo

ut
 d

e 
48

1 
to

nn
es

 d
e 

se
l i

od
é 

et
 1

35
 to

nn
es

 d
e 

co
ns

er
ve

s 
de

 v
ia

nd
e.

 

So
m

al
ie

 1
01

91
.0

 

A
id

e 
al

im
en

ta
ire

 d
es

tin
ée

 à
 u

ne
 in

te
rv

en
tio

n 
pr

ol
on

gé
e 

de
 s

ec
ou

rs
 e

t d
e 

re
dr

es
se

m
en

t e
n 

S
om

al
ie

 

11
 2

51
 7

88
 

48
 0

41
 2

51
 

11
 9

73
 2

39
 

49
 9

47
 0

61
 

72
1 

45
1 

1 
90

5 
81

0 

M
ot

if 
de

 la
 re

vi
si

on
  

1)
 A

jo
ut

 d
e 

90
 to

nn
es

 d
e 

su
cr

e,
 2

22
 to

nn
es

 d
'a

lim
en

ts
 c

om
po

sé
s,

 1
36

 to
nn

es
 d

e 
lé

gu
m

in
eu

se
s,

 9
0 

to
nn

es
 d

'h
ui

le
 v

ég
ét

al
e 

et
 6

99
 to

nn
es

 d
e 

cé
ré

al
es

. 
2)

 A
ug

m
en

ta
tio

n 
de

s 
au

tre
s 

C
O

D
 e

t d
u 

C
A

D
 a

ux
 fi

ns
 d

'a
lig

ne
m

en
t d

u 
bu

dg
et

 s
ur

 le
s 

co
ût

s 
ef

fe
ct

ifs
. 

 A
FR

IQ
U

E 
A

U
ST

R
A

LE
 

Za
m

bi
e 

10
07

1.
0 

A
id

e 
al

im
en

ta
ire

 a
ux

 ré
fu

gi
és

 d
e 

l'A
ng

ol
a 

et
 d

e 
la

 R
ép

ub
liq

ue
 d

ém
oc

ra
tiq

ue
 d

u 
C

on
go

 

12
 8

16
 6

79
 

25
 2

82
 5

71
 

13
 0

56
 6

79
 

25
 7

23
 7

68
 

24
0 

00
0 

44
1 

19
7 

M
ot

if 
de

 la
 ré

vi
si

on
 

A
jo

ut
 d

e 
60

 to
nn

es
 d

e 
ra

tio
ns

 h
um

an
ita

ire
s 

qu
ot

id
ie

nn
es

. 



 

 

WFP/EB.2/2004/5-D 7
 

IP
SR

 A
PP

R
O

U
VÉ

ES
 P

O
U

R
 L

ES
Q

U
EL

LE
S 

LE
 D

IR
EC

TE
U

R
 E

XÉ
C

U
TI

F 
A 

A
U

TO
R

IS
É,

 E
N

 V
ER

TU
 D

ES
 P

O
U

VO
IR

S 
Q

U
I L

U
I S

O
N

T 
D

ÉL
ÉG

U
ÉS

, D
ES

 A
U

G
M

EN
TA

TI
O

N
S 

B
U

D
G

ÉT
A

IR
ES

 E
N

TR
E 

LE
 1

ER
 J

U
IL

LE
T 

ET
 L

E 
31

 D
ÉC

EM
B

R
E 

20
03

 (e
n 

do
lla

rs
) 

R
ég

io
n,

 p
ay

s,
 n

um
ér

o 
et

 ti
tr

e 
du

 p
ro

je
t 

B
ud

ge
t a

ct
ue

l 
R

év
is

io
n 

au
to

ris
ée

 
M

on
ta

nt
 d

e 
l'a

ug
m

en
ta

tio
n 

  
C

oû
t d

es
 p

ro
du

its
 

al
im

en
ta

ire
s 

C
oû

t t
ot

al
 

po
ur

 le
 P

A
M

 
C

oû
t d

es
 p

ro
du

its
 

al
im

en
ta

ire
s 

C
oû

t t
ot

al
 

po
ur

 le
 P

A
M

 
C

oû
t d

es
 p

ro
du

its
 

al
im

en
ta

ire
s 

C
oû

t t
ot

al
 

po
ur

 le
 P

A
M

 

A
FR

IQ
U

E 
D

E 
L'

O
U

ES
T 

R
ég

io
n 

cô
tiè

re
 d

e 
l'A

fr
iq

ue
 d

e 
l'O

ue
st

 
10

06
4.

1 

A
id

e 
al

im
en

ta
ire

 c
ib

lé
e 

da
ns

 le
 c

ad
re

 d
e 

l'o
pé

ra
tio

n 
de

 s
ec

ou
rs

 e
t d

e 
re

dr
es

se
m

en
t e

n 
fa

ve
ur

 d
es

 ré
fu

gi
és

, d
es

 p
er

so
nn

es
 d

ép
la

cé
es

 
et

 d
es

 ra
pa

tri
és

 e
n 

G
ui

né
e,

 e
n 

S
ie

rr
a 

Le
on

e,
 

au
 L

ib
ér

ia
 e

t e
n 

C
ôt

e 
d’

Iv
oi

re
 

27
 3

58
 2

46
 

57
 8

31
 7

46
 

28
 8

54
 3

00
 

59
 4

32
 5

24
 

1 
49

6 
05

4 
1 

60
0 

77
8 

M
ot

if 
de

 la
 ré

vi
si

on
 

A
ug

m
en

ta
tio

n 
de

 la
 v

al
eu

r d
es

 p
ro

du
its

 a
ux

 fi
ns

 d
'a

lig
ne

m
en

t d
u 

bu
dg

et
 s

ur
 le

s 
co

ût
s 

ef
fe

ct
ifs

 d
e 

ce
s 

pr
od

ui
ts

. 

R
ég

io
n 

cô
tiè

re
 d

e 
l'A

fr
iq

ue
 d

e 
l'O

ue
st

 
10

06
4.

1 

A
id

e 
al

im
en

ta
ire

 c
ib

lé
e 

da
ns

 le
 c

ad
re

 d
e 

l'o
pé

ra
tio

n 
de

 s
ec

ou
rs

 e
t d

e 
re

dr
es

se
m

en
t e

n 
fa

ve
ur

 d
es

 ré
fu

gi
és

, d
es

 p
er

so
nn

es
 d

ép
la

cé
es

 
et

 d
es

 ra
pa

tri
és

 e
n 

G
ui

né
e,

 e
n 

S
ie

rr
a 

Le
on

e,
 

au
 L

ib
ér

ia
 e

t e
n 

C
ôt

e 
d’

Iv
oi

re
 

28
 8

54
 3

00
 

59
 4

32
 5

24
 

29
 0

75
 9

58
 

59
 6

69
 6

98
 

22
1 

65
8 

23
7 

17
4 

M
ot

if 
de

 la
 ré

vi
si

on
 

A
ug

m
en

ta
tio

n 
de

 la
 v

al
eu

r d
es

 p
ro

du
its

 a
ux

 fi
ns

 d
'a

lig
ne

m
en

t d
u 

bu
dg

et
 s

ur
 le

s 
co

ût
s 

ef
fe

ct
ifs

 d
e 

ce
s 

pr
od

ui
ts

. 

 R
és

um
é 

Le
 c

oû
t t

ot
al

 d
es

 a
ug

m
en

ta
tio

ns
 b

ud
gé

ta
ire

s 
su

sm
en

tio
nn

ée
s 

s'
ét

ab
lit

 c
om

m
e 

su
it:

  

C
oû

t d
es

 p
ro

du
its

 a
lim

en
ta

ire
s 

4 
68

0 
32

4 
do

lla
rs

 

C
oû

t t
ot

al
 p

ou
r l

e 
PA

M
 

8 
79

3 
25

6 
do

lla
rs

 

(*
) V

al
eu

r c
or

re
sp

on
da

nt
 a

u 
so

ld
e 

de
s 

en
ga

ge
m

en
ts

 lo
rs

 d
u 

tra
ns

fe
rt 

de
s 

do
nn

ée
s 

au
 s

ys
tè

m
e 

W
IN

G
S

. 

JEB22004-4922F 


